
4 Obecné požadavky

Tato kapitola uvádí pouze jednu větu: Služba se skládá ze zpráv; žádosti a odpovědi. Data přenášená v žádosti a odpovědi jsou strukturována v ASN.1

5 Implementace případů užití 

Tato kapitola v rozsahu 20 stran popisuje 10 případů užití ve formě tabulek, viz níže ukázka tabulky 2. Jedná se o tyto případy:

Získání informací o poloze přístupem k ITS stanici na infrastruktuře prostřednictvím interakčního rozhraní P-ITS-S a R-ITS-S

Vyžádání informační služby o pomalé dopravě a místní dopravě

Vyžádání bezpečnostní evakuační pasáže nebo nouzové služby

Informační služba o přenosu na parkovišti prostřednictvím interakčního rozhraní P2C nebo P2R

Vyžádání informace o přestupu v integrovaném dopravním uzlu

Služba informací o dopravě a veřejné dopravě prostřednictvím interakčního rozhraní P2C nebo P2R

Plánování cesty pro cestující s osobní stanicí ITS

Služba vozidla prostřednictvím interakčního rozhraní P2V

Sdílení polohy mezi uživateli P-ITS-S

Skupinové cestování

Každý případ tak obsahuje výčet žádostí a odpovědí. Níže uvádíme příklad případu užití Vyžádání informační služby o pomalé dopravě a místní dopravě,
konkrétně žádost o určení polohy pomocí interakce osobní stanice se stanicí na infrastruktuře.

Obrázek 1 (tabulka 2 UC1.1 normy) – Podoba tabulky s informacemi k případu užití – Žádost o službu zpřesnění polohy 

Celkem se jedná o 49 tabulek popisujících různé žádosti či odpovědi ve výše uvedených 10 případech užití.

 

6 Struktura datových zpráv

Tato kapitola definuje strukturu datových zpráv pro žádosti a odpovědi definované v kapitole 5. V rozsahu téměř 60 stran uvádí strukturu jednotlivých zpráv
v podobě tabulek, včetně určení povinných prvků. Celkem se jedná o 91 tabulek. Pro ilustraci struktury popisu uvádí extrakt tabulku 138 zaměřující se na
předávání polohy lídra při skupinové dopravě.



4 Obecné požadavky

Tato kapitola uvádí pouze jednu větu: Služba se skládá ze zpráv; žádosti a odpovědi. Data přenášená v žádosti a odpovědi jsou strukturována v ASN.1

5 Implementace případů užití 

Tato kapitola v rozsahu 20 stran popisuje 10 případů užití ve formě tabulek, viz níže ukázka tabulky 2. Jedná se o tyto případy:

Získání informací o poloze přístupem k ITS stanici na infrastruktuře prostřednictvím interakčního rozhraní P-ITS-S a R-ITS-S

Vyžádání informační služby o pomalé dopravě a místní dopravě

Vyžádání bezpečnostní evakuační pasáže nebo nouzové služby

Informační služba o přenosu na parkovišti prostřednictvím interakčního rozhraní P2C nebo P2R

Vyžádání informace o přestupu v integrovaném dopravním uzlu

Služba informací o dopravě a veřejné dopravě prostřednictvím interakčního rozhraní P2C nebo P2R

Plánování cesty pro cestující s osobní stanicí ITS

Služba vozidla prostřednictvím interakčního rozhraní P2V

Sdílení polohy mezi uživateli P-ITS-S

Skupinové cestování

Každý případ tak obsahuje výčet žádostí a odpovědí. Níže uvádíme příklad případu užití Vyžádání informační služby o pomalé dopravě a místní dopravě,
konkrétně žádost o určení polohy pomocí interakce osobní stanice se stanicí na infrastruktuře.

Obrázek 1 (tabulka 2 UC1.1 normy) – Podoba tabulky s informacemi k případu užití – Žádost o službu zpřesnění polohy 

Celkem se jedná o 49 tabulek popisujících různé žádosti či odpovědi ve výše uvedených 10 případech užití.

 

6 Struktura datových zpráv

Tato kapitola definuje strukturu datových zpráv pro žádosti a odpovědi definované v kapitole 5. V rozsahu téměř 60 stran uvádí strukturu jednotlivých zpráv
v podobě tabulek, včetně určení povinných prvků. Celkem se jedná o 91 tabulek. Pro ilustraci struktury popisu uvádí extrakt tabulku 138 zaměřující se na
předávání polohy lídra při skupinové dopravě.



Souvisící normy

ISO 13111-1 - Inteligentní dopravní systémy (ITS) – Použití přenosných a mobilních zařízení k podpoře poskytování služeb ITS pro cestující – Část 1: Obecné
informace a definice případů užití

Obrázek 2 (tabulka 138 normy) - Definice trajektorie vozidla vedoucího skupinovou dopravu

 

Příloha A (normativní) ASN.1 modul

V rozsahu jedné strany uvádí seznam předepsaných základních datových typů do ASN.1 zápisu a dále základní moduly ASN.1 při sestavování protokolu.

Bibliografie se odkazuje na 5 ITS norem; normy CALM (ISO 21218, ISO 24102-1, ISO 29281-1), kooperativních systémů (ISO TS 17419) a zabezpečení mýtného
systému (ISO TS 17574).

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.

https://www.standardland.cz/iso-13111-2/t878?appgroups=45%3D30

	ISO 13111-2 - Inteligentní dopravní systémy (ITS) – Použití přenosných a mobilních zařízení k podpoře poskytování služeb ITS pro cestující – Část 2: Základní požadavky na protokol výměny dat mezi osobní a jinými ITS stanicemi
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Termíny a definice
	4. Symboly a zkratky
	Souvisící normy



